ЦИФРОВОЙ ОСЦИЛЛОГРАФ-МУЛЬТИМЕТР HDS1021М, HDS1022M-N,
HDS2062M-N, HDS3102M-N, HDS4202M-N
ТОВ «Сучасні вимірювальні системи»  Тел.: +38 (057) 751-00-78
Адреса: м. Харків, 61037, пр-т Московський, 247, офіс 603  Моб. тел.: +38 (097) 128-53-15, +38 (099) 334-00-64
Web: www.tovsvs.com.ua  E-mail: sales@tovsvs.com.ua
Особенности:
 3 прибора в одном (осциллограф + мультиметр + частотомер)
 Автоматический выбор шкалы
 Автоматическое измерение 20 параметров
 Полоса пропускания: 20 МГц – 200 МГц
 Макс. частота дискретизации: в реальном времени 1 Гвыб./с
 Количество каналов: 2 (HDS1021M: 1 канал)
 Глубина памяти 6000 тчк., вертикальное разрешение 8 бит.
 4 ячейки памяти для запоминания осциллограмм
 4 ячейки памяти для запоминания режимов работы
 Режим курсорных измерений
 Мультиметр, макс. индиц. число 4000: напряжение (AC/DC), ток (AC/DC), сопротивление,
емкость, прозвонка, тестирование диодов.
 Кнопка управления подсветкой
 Цветной ЖК-дисплей, разрешение 640 х 480 пикселей (HDS1021M: 320x240 пикселей)
 Встроенный литиевый аккумулятор обеспечивает 6 часов автономной работы
 Запись и воспроизведение сигналов
 Интерфейс: USB
Технические характеристики
Характеристики осциллографа
Модель HDS1021M HDS1022M-N HDS2062M-N HDS3102M-N HDS4202M-N
Полоса пропускания 20 МГц 60 МГц 100 МГц 200 МГц
Время нарастания ≤17,5 нс ≤5,8 нс ≤3,5 нс ≤1,7 нс
Диапазон временной развертки 5 нс/дел…100 с/дел. с шагом 1-2,5-5 5 нс/дел…100 с/дел. с шагом 1-2-5 2 нс/дел…100 с/дел. с шагом 1-2-5
Частота выборки в реальном времени 100 Мвыб/с 500 Мвыб/с 1 Гвыб/с
Дисплей
9,2 см, цветной TFT (320х240
пикселей, 65535 цветов)
9,4 см, цветной TFT (640х480 пикселей, 65535 цветов)
Количество каналов один два
Связь по входу DC, AC, GND
Длина записи 6 000 точек для каждого канала
Коэффициент ослабления пробника 1X, 10X, 100X, 1000X
Максимальное входное напряжение 400 Впик-пик (DC + AC пик-пик, входной импеданс 1 МОм, ослабление пробника 10:1)
Интерполяция (sin x)/x
Погрешность DC (усреднение)
усреднение >16: ±(3% от ИВ
+ 0,05 дел.) для ∆V
усреднение >16: ±(5% от ИВ + 0,05 дел.) для ∆V
Вертикальная чувствительность 5 мВ/дел…5 В/дел. (на входе)
Погрешность усиления постоянного тока ±3%
Аналого-цифровой преобразователь разрешение 8 бит  разрешение 8 бит (одновременно 2 канала)
Автоматические измерения
Впик-пик, Всред, Вмакс., Вмин., Воснование, Ввершина, длительность импульса, положительные и отрицательные выбросы,
среднеквадратичное значение, частота, период, время нарастания и спада, положительная и отрицательная
длительность импульса, положительный и отрицательный коэффициент заполнения, задержка A→B , задержка
A→B
Тип запуска по фронту, видеосигналом по фронту, видеосигналом, попеременно
Режим запуска автоматически, в ожидании, однократно
Уровень синхронизации ±6 делений от центра экрана
Режим выборки обычный, определение пиков, усреднение
Курсорные измерения напряжение (∆V) и временной интервал (∆T) между курсорами
Хранение сигналов 4 сигнала
Фигура Лиссажу
Полоса
пропускания
нет Полная полоса пропускания
Разность фаз нет ±3 градуса
Математические функции Нет сложение, вычитание, умножение, деление, БПФ
Частотомер есть нет есть есть
ЦИФРОВОЙ ОСЦИЛЛОГРАФ-МУЛЬТИМЕТР HDS1021М, HDS1022M-N,
HDS2062M-N, HDS3102M-N, HDS4202M-N
ТОВ «Сучасні вимірювальні системи»  Тел.: +38 (057) 751-00-78
Адреса: м. Харків, 61037, пр-т Московський, 247, офіс 603  Моб. тел.: +38 (097) 128-53-15, +38 (099) 334-00-64
Web: www.tovsvs.com.ua  E-mail: sales@tovsvs.com.ua
Характеристики мультиметра
Модель HDS1021M HDS1022M-N HDS2062M-N HDS3102M-N HDS4202M-N
Показание полной шкалы 3 ¾ разряда (макс. индиц. число 4000)
Входной импеданс 10 МОм
Емкость 51,2 нФ…100 мкФ:±(3% ±3 е.м.р.)
Напряжение
DC: 400 мВ, 4 В, 400 В, 1000 В: ±(1 ±1 емр); Макс. вход: 1000 В DC,
AC: 4 В, 40 В, 400 В: ±(1 ±3 емр), 750 В: ±(2 ±3 емр)
Частота: 40 Гц…400 Гц, Макс. вход: AC 750 В (мнимое значение)
Ток
DC: 10 A: ±(3% ±3 е.м.р.)
AС: 20 A: ±(5% ±3 е.м.р.)
DC: 40 мА, 400 мА: ±(1,5% ±1 е.м.р.), 10 A: ±(3% ±3 е.м.р.)
AC: 40 мА: ±(1,5% ±3 е.м.р.), 400 мА: ±(2% ±1 е.м.р.), 20 A: ±(5% ±3 е.м.р.)
Полное сопротивление 400 Ом: ±(1% ±3 е.м.р.), 40 кОм…4 МОм: ±(1% ±1 е.м.р.), 40 МОм:±(1,5% ±3 е.м.р.)
Проверка диодов 0 В…1,5 В
Включение/выключение измерения Звуковой сигнал при < 50 Ом (±30)
Общие характеристики
Интерфейс USB (для передачи данных в компьютер)
Питание
Сеть электропитания: 100…240 В АС, 50/60 Гц;
Литий-ионная батарея: 7,4 В, 6 часов
Размеры 180 х 115 х 40 мм
Масса 645 г